quod nimis sit *diffusa*, nimis *dilatata* et, ut ita dicam, supra modum *exculta*, id quod vulgo fit *monographic* studio, ubi Auctor non reliquas et præcipue *vicinas* *familias* simul colit, sed *unicam* ad "statum in statu" extollit. Novorum generum et specierum spes inter *Lichenes Europæos* saltim longe minor est quam in *vicinis familiis*. Dum v. c. ex uno *Observatore* per paucos menses in Europa decadem novorum generum et centuriam specierum inter *Phyceas* ultimis annis detectas esse accepimus, per ultima decem lustra vix unus alterve *Lichen* novum genus constituens (*Siphula* enim jam ab Ammano) in Europa detectus est, specierumque novarum denarium numerum diligentissimus per annum non detegret. Ut in proximis familiis nova genera et species quotannis emergunt, in *Lichenologia* prisca magis submergunt. Illæ magis in crescendo et multiplicando, hæc in maturando et contrahendo occupata est. In systemate ad prima *Systematicorum* principia redire necessitas magis magisque urget. Hinc quondam diximus *Lichenologiam* esse quasi civitatem institutionibus obrutam, cuius reformatio difficilior, quam novæ constructio.

Ut in præsente rei herbariæ statu maxime necessarium videtur opus practicæ *Lichenum cognitioni* inserviens, nescio an aliud magis difficultatibus obnoxium, anceps et periculosum. Omnia pœne in dubium vocata sunt, multa vario modo reformata, de plerisque dissentitur. Temerarium foret studium ornatum placitis placere; suam experientiam sequens nemini forsitan satisfaciens. Summa de *Lichenologia* merita b. m. *Acharii*, cuius nunc ut rejecti regis errores tantum enumerantur, agnoscens, gavisus sum meas observations in plerisque cum admirandis studiis *Schaereri*, *Wallrothii*, *Meyerii* etc. conspireare. Multas ineditas observations has confirmantes amicis, præcipue *Dufoureo*, debeo. Iorū quoque auspiciis *Lichenographie* reformatæ nomine usi sumus. — Omnia, quæ de *Lichenibus* scripta mihi innotuerunt, sollicite consului; gratissimo animo hoc loco agnoscendum pluria et rariora scripta me amicorum liberalitati debere, literaturam Gallicam *Lichenum Prévostio*, ineditam *Lichenographiam Britannicam Borreiro*, *Stictarum Monographiam Deliseo e. s. p.* Quod vero ipse expertus sum (in

*montibus et silvis per majorem anni partem vivens
nec eas obiter tantum sub excursionibus lustrans), id
præcipue exponere volui. In iis tantum, quæ ipse
experiri non potui, v. c. de origine crustarum rosea-
rum Meyerum, optimam auctoritatem secutus sum.*

*Præter terminologiam, generumque et specierum
nomenclaturam, in quibus omnis immutationis mole-
stiae vix umquam bene compensantur, reliqua proprio
marte de novo elaborare studui, at simul ad recepta,
quousque fieri potuit, me accommodare. Nulla au-
ctoritas tueatur nomina sine maxime urgentibus rationibus mutata. Nomina ab Achario, quum minus
cognita, adæquata etc. viderentur, rejecta, ubique ite-
rum recepta; sed servent etiam ipsius, etiæ genera
paulo aliter limitentur, prioritatis jus. — Admiror
constantiam terminologiæ Wallrothianæ con-
gruam, vix subtiliorem propositam esse lubens ag-
nosco, at quandiu idioma Deorum Olympicorum non
est scientiarum, triviale et humanum, ut intelligar,
sequi coactus fui. Quosdam in Mycologia receptos
terminos, v. c. hypothallum, in Lichenologia recepi,
cum ipsæ partes, in utraque classe sibi invicem satis
respondeant. Discreto illo monographicō studio, quo
familiae ex Algis et Fungis L. resolutæ cultæ fue-
runt, singulæ in scientiæ detrimentum priva elabora-
ta est terminologia, quas ut conciliemus studebimus,
cum plurimi termini communes esse debeant, ne di-
versa tribuantur nomina partibus non tantum functionibus
prosorsus identicis, sed adeo etiam similibus, (v.
c. peritheciis Sphaeriae et Verrucariae,) ut
discerni nequeant. Minus hoc loco respexerim terminorum
nomina præter necessitatē multiplicata, sed
facilem, in quem quisque ducatur, errorem diversos
in diversis familiis terminos veram indigitare diffe-
rentiam; quæ vero his cibratis ipsis magis indica-
retur quam descriptionibus.*

*Ut inductionem ad Lichenum studium præmitte-
re necesse visum est fragmenta nonnulla prælectio-
num nostrarum in plantarum familias, quatenus ad
hujus libri materiem spectant. In genere vero gene-
ralia a singularibus, quantum fieri potuit, nolui se-
parare; cum a singularium cognitione omnis vera
et fructuosa cognitio fluat, ad quam haud desce-
dunt meri helluones summitatum rerum. Hoc studio
multa corollaria justo nimis extenduntur; et de phy-*

siologicis hanc maximam errandi fingo fuisse causam, ut verbis utar Halleri, quod paucis experimentis, aut demum multis, sed subjecta pro experimentis analogia, plerique usi sint — vel etiam his deficientibus quid explicatum censuerint qualitatibus occultis, quae, licet speciosae, ut obscurae inter severiores naturae scrutatores vix ullos eximios sectatores numerant. — Quae de diversis vegetabilium seriebus, vita, morphosi etc. discrepantibus in paelectione prima plenius iterum repetui, omnium Botanicorum attentio ne digna videri velle. Plura, quam hujus operis ratio tulit, ex his observationibus deduci posse fingo. Primitiae Geographicae Lichenum in Europa distributionis in opere hujus indolis vix deficere potuerunt; sed paucissimus praeparatis subsidiis minime absolvere licuit. Historiam succinctam Lichenologiae tironibus magis proficuum credidi, quam nudam librorum citatorum explicationem. e. s. p.

Librum pandit dispositionis Lichenum receptae conspectus, qui simul rite intellectus pro affinitatis adumbratione, et artificio considerari possit, quem systematicum genium probantibus et Lichenes examinantibus haud displiciturum speramus. At ne tiro, quod cavendum censeo, unicæ videndi rationi cœce adhæreat, plures variationes addidi. Physiologico magis, quam systematico respectu, addidi dispositionem thallinam, qualem tam incertum dispositionis fundamentum offert.

In generibus et speciebus diagnostice describendis tam brevis et acutus esse studui, quam rei perspicuitas et ipsarum protæ indoles permiserit. Sunt s. d. diagnoses adminicula ad species ignotas determinandas, non specierum criteria; nam soepe deficiunt partes e. s. p. Elogica methodica eum omnibus constat nos tantum definire ideas s. status typicos, quales exceptimus, et solos Mathematicos absolute sua objæcta definire. Multas nomine fere neglectas notas in auxilium vagavi. Varietates leviores, formas, lus et reliquos titulos, quos diversæ individuorum evolutiones gerunt, raro, nisi synonymorum gratia, curavi; hoc gry, tironibus frustranea crux, in libera natura magis confundit. Veris varietatibus inesse fingo primitivam differentiam, per varias modificationes constantem. Nullas species nisi a me visas in certarum numerum recipere debui; species steriles tantum lec-

tas l. alia ratione incertioris originis cruce (†) notari; asteriscus (*) vero inter synonyma indicat statum singularem abnormem; post species formam insignem, præcedentis tamen potius filiam, licet transitus directus non satis observatus sit. Sub protearum et difficiliorum specierum studio, singulæ soepè hebdomadas et menses dicavi.

Stationes et loca, quæ mihi certa innotuerunt, plenius exponere conatus sum. Si illæ aliis regionibus aliter se habeant, ut plura cognita exempla suadent, res est attentione digna; quales in Scandinavia mihi obviam venerunt, h. l. indicavi. Patriam vix umquam, nisi speciminum fide, adscripsi, ne vagam et erroneam repeterem; malui in his defectu, quam excessu peccare. Inventoris vel communicatoris nomen addidi tam in rei, quam grati animi testimonium. Subjunctas observationes non ut graphicas descriptiones, quibus protea *Lichenum* indoles ægre comprehenditur, consideratas velim, cum in hoc opere excursionibus dicato mallem tradere adumbrationem historiæ et rationum, quales se sub passivo studio mihi impresserunt. Hæc, ut ita dicam, specierum individualitas, Botanicis practicis deliciæ, sub latiori et magis theoretica specierum constructione deteritur. Quibus modis geographicis differentiis in specierum determinatione uti licere censeam, suo loco exposui*).

Sequuntur dem m indices *Lichenum Michelii* et *Dillenii*, quæ simul totius antiquioris literaturœ clavem sistunt, quare in hac, quamvis cara mihi sit, ulterius regredi superfluum scèpius duxi, nec non *Index nominum genericorum et specierum recentiorum*. Ut hæc (scilicet specierum) simul completa et compendiosa foret, ne sin-

*) Miretur forsan aliquis quare non potius *Systema Lichenum universale conscripsenim*. Hoc sane nostros labores haud paullum au-
xisset, cum exoticæ species nullis fere vexentur controversiis, om-
nesque *Acharianae*, plurimæ Féei (ex ipsius auctoris munifi-
centia) e. s. p. nobis cognitæ sint, magnaque accesserit copia no-
varum specierum. At primo exoticarum cognitio, indigenarum va-
cillante, secundi ordinis visu est; dein multas mihi ignotas in her-
bariis Germanorum servari novimus, ut opus nostrum incompletum
fuisse tandemque sub alia forma, magis objectivæ graphicæ et a-
nalytica prodiisset, cuius prodromus opus, quale præsens, visum est
necessarius.

gulm nomen ob genericum non tantum apud diversos sed eundem etiam Auctorem ter quater varians, multoties repeteretur hujus nullam habui rationem, sed tantum nomina specifica minus varia attuli, quo facilius, ut mihi persuasum habeo, investigabuntur. Illius adposui Auctoris nomen, qui speciem primus descripsit aut rite limitavit, quod majoris ponderis visum est, quam quis fortuito primus sub hoc vel illo nomine generico collocarit. Nomina compilationum quarundam, quas nemo amplius curat, ut Gmelini editionis Systematis naturae, prorsus omisi, cum Auctor ipse plantam quam nomine suo designaret, scipio forsitan ignoraverit.

Ceterum nostrum qualecumque judicium ubique sequens, haud necessè duxi aliorum recedentes videntes rationes simul refellere; potius evitavi discrepancias in exponendi aut determinandi modo ita propnere, ut nostrum quasi novum aut privum quoddam promineret; nolui in corrigendo paedagogi munere fungi videre. In synonymis citandis, de qua re mox infra plura afferentur, intelligo plantam ab Auctore descriptam, non vero Auctoris synonyma, quamvis eo excl. syn. haud addiderim. Nostrum ceterum judicium ex omni parte ut nostrum suffragium, vel, si dissenseris, ut meam exceptionem censeas velim. Multa aliter proponi posse facile video. Haud spes mihi fuit Lichenologiam Europæam absolvendi, sed desiderium indicem facilem titonibus tradendi et ex parte simul præstructionem, ad quam novæ et ulteriores observationes referantur, donec perfectior exstruatur. Tale per decennium ab aliis exspectavi, at frustra; quare meum ante plures annos elaboratum tentamen non diutius suppressimere debui metu, ne ab alio supprimeretur. Cautius sine dubio egisset, si alii primi periculi honorem relinquens, ipse demum supplendo et corrigendo produxissem. Non nostrorum studiorum sed scientiae caussa vovemus, velint Lichenologi magis ad convergentes, quam divergentes vindendi rationes tendere, sine quo nisu nil ubique recepti et stabiliti enasci posse videtur; mere critica nil exstruunt, sed hypercritica provocant, nec parum ad hodiernam Lichenologicæ disturbancem (at, quod non negligendum, regenerationem simul), et scientiae auctoritatem detractam contulerunt. Nam cum inter scientiae cultores tantum de nominibus e. s. p. disce-

platur, omniaque continue commutantur, illi in "præliminaribus" detinentur et apud exotericos contemniuntur in ipsam tantum redundantur. Æque evitanda sunt, monente Baconе, "immodicum studium duorum extremorum, antiquitatis et novitatis, quæ temporis filiae male patrissant: ut enim tempus prolem devorat, sic hæc se invicem; dum antiquitas novis invideat augmentis et novitas non sit contenta recentia adjiceret nisi vetera prorsus eliminet et rejiciat," et "error se ostendens in modo tractandi doctrinam, qui est imperiosus et Magistralis, non ingenuus et liberalis, ita demum compositus, ut potius fidem imperet, quam examini subjiciatur" — "Qui de natura tamquam de re explorata, pronuntiare ausi sunt, sive hoc ex animi fiducia fecerint, sive ambitiose et more professorio, maximis illi scientias detrimentis affecere" *).

Primarius fons divergentium in singularibus judiciorum videntur diversæ species et formæ, quas singuli sub eodem nomine ante oculos habuerunt. Sed in ipsis synonymis extricandis haud pauca præstare saltum debui cum mihi aperta fuerint omnia, quæ quidem multa, *Lichenophylacia* Scandinaviae et præcipue cum per longam annorum seriem mihi contigerit consulere optimum fontem, b. m. *Acharium*, qui mihi quotannis insigni liberalitate et humanitate, plurimas centurias *Lichenum* determinavit, multa communicavit omniaque mea de suis specierum ideis dubia per literas solvit, ut ex his pleniorum quam ex herbario ipsius synonymorum Acharianorum mihi comparaverim cognitionem. *A munificentia Cell. Lichenologorum* insuper tulimus fere omnes species in *Suecia*, *Norvegia*, *Ruthenia*, *Britannia*, *Helvetia*, *Hispania* etc. detectas; a *Botanicis Galliae*, quorum cohortationibus excitatus hoc opus, utinam indignum non videatur, conscripsimus, pluribus completis diversarum hujus imperii regionum collectionibus condonati sumus liberalitate, numquam frustra provocata, scepis ullo oblatæ. Multa e *Germania* quoque largi sunt *Hochstetter*, *Kunze*, *Laurer*, *E. Meyer*,

* Quod vero ad tenebras attinet, quibus imperiti hanc l. illam disciplinam obrutam queruntur, et scepis magis subjectiva, quam objective censenda. Id tempus sane inter Plantas Cryptogamas est preterlapsum, quo compilationibus, conjecturis e. s. p. quid ad harum cognitionem conferri possit.

*Schmaltz, Schubert et Wallroth; pudet me tam leviorum esse meam cognitionem *Lichenum* hujus centralis Europee regionis, quae tot classicas Lichenologicas numerat imagines, multasque species germanicas mihi esse ignotas. Hinc synonyma fere omnia ad exemplaria originalia determinavi et ubi erraverim hoc non raro exemplaribus ipsis tribuendum censeo. Qui diversas collectiones *Lichenum* lustravit, bene scit in his pro authenticis venditori specinina ad diversas species pertinentia. Sic v. c. in collectione b. m. Swartzii pro originali *Lichene corneo* With. adest *Gyalecta cupularis*, sed ad alia anglica exemplaria et ad nutum plurimorum auctorum illud synonymon ad Biatoram mixtam retuli e. s. p. *).*

*Gratissima mente agnosco rarum favorem, liberalitatem et ingenuitatem, quibus priora mea scripta ab omnibus, vix ullo excepto, recepta sunt; huic operi eandem sortem exoptare, vix sperare, liceat. Ex iis vero, quae de Phyceis in Syst. Orb. Veg., protulimus, et jam in Flora Ratisbonensi prius quam liber in Germania divulgatus erat, mea studia alieno et subinde contrario modo prolata sunt stili nostri et proponendi modi forsitan dissensu, quem si nativo meo verborum et proponendi modi sensu restituendo plene tollere possem, valde laetarer, *). Aliorum optimorum*

*¹) *Ad synonyma figenda nil magis confert, quam fideles Exsiccatorum collectiones, sape majoris utilitatis quam libri describentes, quare ex his citavimus, quas ipsi Editorum sapienter munere possidemus nomen Desmazieri, Ehrharti, Plantas Cryptogamas et Phytophyiacum, Flörkei (priora fasciculæ mihi desunt), Mougoutii et Nestleri, Schaeferi et Sommerfeltii. E Flotowii tot citav, quod vidi numeros; et Schraderi numeros dispersos tantum vidimus. Funkii apud amicis. Hornschuch pervolvi, at numeros, adnotare negligebam. Reliquas non vidimus; inter has dolamus numerandas Reichenbachii. Cum amicis Stenhammar, Ljungstedt et Ahnfelt ipse curavi Collectionem *Lichenum Sueciam*, ulterius continuandam, quam etiam tantum ob cruxam primam citavimus, quod operis nostri basim quasi subministrat. A me et sub meis auspiciis 70—80,000 *Lichenum* Suecanorum exemplarii distributa sunt, qua ad synonymiam stabilendam aliquantulum collatura esse sperare licet.*

**) *Quae in libro ultimo p. 220—223. ad classem Algarum, latiori sensu sumtam, attulimus, ad dispositionem in singulis familiis referenda non esse, re propius perpensa, vix ullus dubitet; ad singulus familiis me dispositiones e thallo haud sequi posse verbis expressis nosavimus. Singularis fuisset contradicatio, si dispositionem, ip-*

scilicet *Virorum de meis studiis et nisus judicia mihi utique haud perinde sunt, minus curanti tantum*

et inscribens" e fructificatione," e thallo tradere voluisse, praecipio cum hanc primariam thallina dein confirmare studuerim. Ibidem p. 323, s. exposui, quare receptas distinctiones e thallo articulato et contiguo etc. e mea videndi ratione sequi non licuerit, sed tam leviter, et modo studio resignante a proposita via discessi, ut nesciam an non plures eorum, qui dominantur estimati sunt sectatores, longe magis. Evidenter crederem, omnibus Botanicis, quibus studia mea innoverunt, notum esse, ne semper dispositiones carpologicas, re et verbis, in Lichenum, Phyceatum etc. familiis ursisse, cum vias in alia re a Cel. Botanicis magis dissenserim. Idem sponte fluere crederem e toto genio dissertationis et verbis meis in flora Ratisbonensi 1826. p. 558 in integratatem restitutis, licet in primis lineis contraria sententia quantum salva persuasione mea licuit concedere voluerim: Unter den Phyceen ist die Fruchtbildung so vom Thallus zurückgedrängt, dass es zweifelhaft ist, ob sie sich jetzt daselbst einführen lässt. Dass sie gleichwohl aber endlich zu diesem Ziele kommen werde, ist meine subjective Ueberzeugung, und war es um Einförmigkeit in der erwähnten Arbeit zu gewinnen dass ich genötigt wurde ein systematische Anordnung darnach zu versuchen e. s. p. — Hepaticas ad Algarum classem numquam referendas diximus, ne umquam quidem in quantum mihi venit, consulto dicenti minime ordinem Algarum L. cum omnibus spiritis formis, jam ad finem seculi Linneani exclusis, sed) "Linnaei Algarum idem: Vegetabilia, quibus radix, folium et caudex in unum, esse serra andam, ut a Jussiae, Wahlenbergio aliisque acutis observatoribus factum vidi, non ut familiam sed superiorum classem, ex quo sponte fluere mihi videbatur, ea vegetabilia esse exclusa, in qua et haec idea non cadit, nempe tam Hepaticas, quam Tremellinas, eo magis cum in mox sequente Algarum dispositione, et quidem in eadem plagula (p. 58), ut sententiam non mutaverim, eas prorsus excluderim, cum in omnibus meis reliquis scriptis et quidem eodem tempore edito, illas ad Muscorum, has ad Fungorum classes immutata retulerimus; cum vix fingerem quemquam tam obsoleta ratione mea verba interpreteturum. Id tantum addendum, Charam, licet illi idea accedere videatur, et a summis viris huc referatur a me Filicum classi propiorem haberi. — Lemaniam et Oscillatoriam numquam proximas habui; sed ad eandem sortiom & tribum, multis tamen generibus distinctas, retuli; nolim v. gr. ut pari ratione dicatur, me Peltigeram et Gyalectam sibi invicem proximas habere. Codium ad Vaucherias, Ectocarpum ad Conferveas, hujus affinitatem cum Confervis fucicolis indicans, retuli; Ectoc. tomentosum Codium "referre" s. analogum, non affine esse indicare studui; nolim ut pari ratione credas me v. c. Gyalectam et Stereocaulon sibi proxime affines habere. Rationes nominis Ceramii prisco latiori propiore sensu servati L. c. indicavi, inter quas etiam quod novum et praeceps a me propositum evitare volui. Est mihi sene innata

*anonymice *) prolata; et cum plene de veritate Scopoliani: "nulli celari possunt errores" mihi persuasum sit, de his omnes contentiones evitare optime visum est, probe perspicienti quam viles et inanes tales passibus videantur observatoribus, quas melius sapientes ut leves aberrationes considerant et certe prorsus negliget, forsitan cum nobis ipsis, futura dies.*

Mos denique est, ut Auctor observationes et correctiones expetat easque humaniter veritatisque studio propositas gratae acceptas et aequo animo latae fore testetur. At illas, et sine suis precibus, haud defuturas satis persuasum habet, et quod ad modum attinet, hic ab unius cuiusque genio et stilo pendet, quibus leges praescribere nec valet nec velit. Et dicendi genus ipsius, fastosum et diffusum evitare studentis, leve nimis forsitan videatur; si quid amphiboli et temerarii sub calamo cum Hypotheta certante, plus temporis in natura fruenda quam libris compilandis consumti, invite irrepserit, ab ingenuis

2a, nimia forsitan, antiquorum nominum reverentia, qua se et in presente libro simul offendat, voreremus. Limites Fungorum, Lichenum, Byssacearum, Zoophytarum etc. cum Phycearum ita confines, ut haud mirum videatur me varia genera, v. o. Alcyonium, exclusisse, vel alii loco, v. c. Byssocladium, auctiorita simud vulgo suffulatum, collocasse.

**) Ut unicus in Flor. Ratisb. 1826. n. 25. mea studia expedit neglexi, eum tantum ob causam, quod plurima ullata ad publicum, nec meum, iudicium pertineant v. d. me nil nisi utilis immutationes ad systematicam fungorum cognitionem contulisse e. s. p. Si verum videatur, ab omnibus threnis Lectori parcumi. Cum vero fere omnes qui his studiis deinceps incubuerunt, etiam ii, qui proprias vias aperuerant, nostrum Systema Mycologicum secuti sint, licet, non negante Auctore citato, in singularibus usque reformatum sit et vix aliud in inferioribus plantis majoris ambitus et difficultatis, — volim ut audiatur et altera pars, Flora Ratisb. L. c. Ea, quam Auctorem plane nesciam, contendente, Systema nostrum fungorum in omnibus essentialibus Neessio, Lichenum Eschweileri deberi, id tantum observare decet, mei lineamentu utriusque esse antiquiora; ceterum de his per bene scio aque ingenuorum ac acutorum Neessii ab Esenbeck et Eschweileri judicium. Cum incidit in errores, quos evitundos præmonui, genium Systematis nostri sublatum reddere ei quidem contigit; tali vero paenes me non vivere scio. Ut præfiscini dicam vix aliud video sincerum quam ad finem prolatum, sed adhuc frustratum, desiderium alios in mea studia lucessendi. (Me quid avorvus in re herbaria nec scripsisse, nec umquam scriptum vix est quod moneam, cum haud necesse mihi videatur alii, quam qui sine rubore alios carpere L. se ipsum laudare cupit).*

et vere liberalibus lectoribus excusatum novit; ab aliis frustra hoc loco peteret. Qui ipse fateatur se verba auctoris haud rite intellectisse, nullam suorum studiorum rationem habere mallet, quam ut sententias e nexus disruptas ita tantum proferat, ut paradoxæ et obscuræ promiseant. Objectiones vero in rem ipsam eo cariores sibi agnoscit Auctor, cum eis vel errores suos corrigendi vel rationes plenius exponendi occasio subministretur. Cum per omnem vitam cum omnibus lites et rationes ipsi contigerit evitare et omnia polemica a genio suo aliena sentiat, in his exponendis, rem ipsam tantum respiciens, formam eristicam semper evitabit. A sua sententia jucundius ipsi videbitur posse discedere, quam rei gratia coacto tueri, iis tantum vindiciis erecto se nil nisi severe et integre veritatem ambuisse; et laetitia, quod bene latens sibi ipsi non frustra vixeret. His auspiciis restat tantum, ut exoptet hujus scientiæ cultoribus perennem illam felicitatem et verum in natura gaudium, quæ in ipsum ex harum stirpium studio redundarunt.

Lundæ Calendis Decembbris 1890.

PRÆLECTIO I.

Theoria Lichenum.

Non fingendum aut excogitandum, sed observandum,
quid natura faciat & ferat. — *Baco*.

Caput I. Indicatio Lichenum s. locus in Systemate & Vegetabilium serie.

§. 1. Inter quattuor orbis vegetabilis provincias, *Dicotyledonearum*, *Monocotyledonearum*, *Heteronemearum* & *Homonemearum* 1), hæc infima, optime a *Linkio* primo sub *Anandrarum* nomine separata, maxime naturalis, bene a reliquis abscissa & certe inter vastissimas numeranda. Cum in his vis formativa ad certum typum nondum fixa, sed in formas externa facie & proveniendi modo diversissimas evagari videatur, primo obtutu vix fingeres, id quod vera ratio tamen est, omnibus 2) in maxime essentialibus eandem esse vegetationis & fructificationis theoriā. Omnibus nempe *Systema vegetativum evasculare*, deficientibus tam vasis spiralibus, quam propriis, absque interno necessario partium nexus, *mere cellulare*, cellulis irregularibus sphæroideis vel cylindricis subfloccosis, omnibus externis organis confusis, quorum incrementum mera partium ex-

1) Cfr. *Systema Orbis Vegetab. 1. Plantæ Homoneœ*, ubi antecedentia & ea, quæ infra tangenda sunt, plenius indicavi.

2) Nullæ formationes autonoma vegetatione carentes v. c. *Phylleriaceæ*, *Entophytæ* &c. h. l. sunt. Ceterum quam plurimæ aliæ Homonemeis adscriptæ sunt tantum status aliarum degeneres.

tensio aut aggregatio. Systema fructificationis; nisi plane deficeret, a vegetativo primitivo immediate, *metamorphosi simplici* 3), enatum, cum eodem subcontiguum, flore et distincto *sexu* destitutum; *cellulis collabentibus in sporidia,* quæ germinantia, nulla testa relictæ, ipsa prolongantur in fila vel discreta vel in corpus homogeneum confluentia. Tot rationibus conspirantibus difficile videtur summum commune dispositionis principium eruere, quale vero, quantum eidem perspicio, offerunt *cellulæ subsphaericæ, vivaces, gelatina in organisationem tendente farctæ, reproductivæ, herbaceæ, normaliter virides.* (qui color tamen subinde magis incenditur), *re ipsa natura gemmacea,* quæ in altera Homonemearum parte (*Algæ*) præsentes, in altera (*Fungis*) deficientes omnes, & quidem insignes, vegetationis & propagationis differentias determinant. Harum indolem inter Lichenes primus plene exposuit *Wallroth* 4), cuius denominationem *gonidia* igitur recipiamus; sed etiam reliquis *Algæ* competunt & quod summi videtur ponderis, hæc differentia totum fere Orbem vegetabilium percurrit, quæ exinde in duas collabitur series, *Morphosi, Biologia &c. diversas, quarum altera prima*ria gonidiis l. gemmis instructa, altera secundaria eisdem destituta. Videntur hac ratione hæ

3) Hæc facile primaria differentia. Cfr. sequ. Cap. 3. Omnes Nemeæ absque fructificationis metamorphosi ipse valde proteæ.

4) *Wallrothi Flechtenk.* 1. p. 46. A nobis olim dictæ fuerunt *cellulæ vegetæ Syst. Orb. Veg.* 1. p. 225, a Cel. *Meyer* bene gemmulæ, cum non tantum conditio sint gemmarum necessaria, sed earum etiam prototypicus status. De analogo, sed valde recedente, organo Fungorum in *Mycol. Theoret.* disserendum.

virosum (ad animalium magis accendentem); eorumque chemicæ qualitates magis sere animalium, quam herbarum. Deficientibus gonidiis, seu gemmulis, e velo primario egressis nulla successiva 12) partium evolutio. Has omnes discrepantias persequi, hoc loco nimis longe deduceret, quare subsistamus in iis, quæ Fungorum & Algarum differentias confirmant. *Algæ*, gonidiis s. gemmulis reproductivis instructæ, successive explicantur, nutritionem a cingente medio absorbent & præparant &c.; hinc minus a loco pendent & præcipue saxis & locis, quos Fungi fugiunt, incident. Sunt hoc respectu non vere parasitæ. Inde quoque pendet Fungorum normalis propagatio per sporidia 13); Algarum frequentior & in infimis unica per gonidia.

§. 3. At hæ discrepantiæ non inter Homoneneas continentur, quo facto Fungos e Vegetabilium censu forsan excluderes, sed etiam ad summas Vegetabilium provincias extenduntur. Ut supra allatæ Fungorum & Algarum differentiae clarissim illucescant reique ipsi major attentio tribuatur, plantas perfectiores, inter quas omnes ra-

12) Haud obstat, quod Mycologi vulgo singulum Fungum, ut Botanici vulgo *Monotropas* &c. ex eadem basi ortas, licet plures per intervalla idem mycelium enitatur, pro individuo habere solent, cum sæpe mycelio evanescente divulsæ a se invicem vegetent. Inter Myxogastres, qui ceterum vegetatione a reliquis fungis eximie differunt (Cfr. Syst. Myc. III., ubi hanc pæne ignotam vegetacionem exposuimus) silva individuorum, inter se haud conexarum, sæpe ex unica matre s. placenta fugaci orta & formata est.

13) Varios fungos epiphyllos v. c. *Rhytismata* &c. verno demum tempore fructificare & sporidia elastica ejicere, cuique Mycologo jam cognitum est. Cavendum ne res, quæ manu sere prehendi possunt, in dubium vocemus.

tiones evidenteres sunt, respicere licet. Inter Vegetabilia cotyledonea Fungorum typum expressum vidimus in plantis, *Fungosis vulgo dictis* 14), gemmis veris reproductiveis, ideoque etiam caule & radice distinctis veris foliis e. s. p. destitutis. Tota harum morphosis etiam praeformata est; nulla observatur successiva metamorphosis aut evolutio novarum partium, sed emergunt extremitatibus determinatis & omnibus partibus preparatis, quae dein in luce tantum magis amplificantur & discernuntur. In *Balanophoris*, *Aphyteia* Linn., nomine apto, pluribusque formis, præcipue tropicis, hoc perevidens est; sed etiam in melius explicatis v. c. *Monotropa*, *Lathraea* e. s. p. vidimus individua omnibus organis præformatis emergere, v. c. flore terminali, dein tantum magis discretis. Gemma primaria, si sic dicatur, omnes partes explicandas, veli instar fungorum, includit; ob defectum foliorum verorum nutritionem præparantium & promoventium emissione Oxygenii retenta color viridis ut in Fungis desideratur, odor idem virosus 15) e. s. p. Eadem caussa semper parasiticæ evadunt. Radice vera discreta carent, basi tuberosa aut rhizinis tantum, Fungorum instar, instructæ. Plantas perfectiores folii veri analogo privatas nutritionem præparare non posse patescere videtur a *Cuscuta*, licet hæc non nisi secundarie parasitica in evolu-